Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Sud Nivernais (Siren : 200067700)

Mise a jour le 01/01/2020

Communauté de communes (CC)
Decize
Nevers
Niévre

non

14/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
Mme Régine ROY

2, la Jonction

58300 DECIZE
03 86 77 09 45

accueil@ccsn.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

21 526
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 20

40,59

Commune (N° SIREN)

Dept

58 Avril-sur-Loire (215800202)

58 Béard (215800251)

58 Champvert (215800558)

58 Cossaye (215800871)

58 Decize (215800954)

58 Devay (215800962)

58 Druy-Parigny (215801051)

58 Fleury-sur-Loire (215801150)

58 Imphy (215801341)

58 La Fermeté (215801127)

58 La Machine (215801515)

58 Lamenay-sur-Loire (215801374)

58 Lucenay-lés-Aix (215801465)

58 Saint-Germain-Chassenay (215802414)

58 Saint-Léger-des-Vignes (215802505)

58 Saint-Ouen-sur-Loire (215802588)

58 Sougy-sur-Loire (215802802)

58 Thianges (215802919)

58 Toury-Lurcy (215802935)

58 Verneuil (215803065)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 16

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Création, aménagement, entretien et gestion des réseaux de chaleur ou de froid urbains

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI
- GEMAPI
- GEMAPI
- GEMAPI

: Défense contre les inondations et contre la mer

formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

Mise a jour le 01/01/2020

Population

272
180
814
726
5 583
502
326
234
3 388
662
3395
61

1 000
328
1932
567
642
171
438
305

: Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des

création d'un parc de matériel intercommunal pour I'entretien des berges de la Loire et des sentiers de randonnées

création et exploitation d'une déchetterie et de coins de propreté
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

tous travaux d'entretien, d'amélioration, d'amenagement et de création de voirie et tous travaux, en général, relatifs a la
voirie quels squ'ils soient : haies, fossés, bas-c6tés, trottoirs, peinture routiére, point a temps. acquisition de panneaux de
signalisation temporaire et mobile

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
58 SM "Niévre Numérique" (200002400) SM ouvert 224 115
58 SM du SCOT du Grand Nevers (255801698) SM fermé 126 115
Sl d'énergie, d'équipement et d'environnement de la Niévre (SIEEEN)

58 SM ouvert 219 710
(255801185)

58 SICTOM d'Avril, Fleury, Luthenay (255801441) SM fermé 27 139
SM de collecte et de traitement des ordures ménagéres Nord Allier 3

03 ] SM fermé 86 943
(SICTOM Nord Allier) (250300217)

58 SICTOM de Saint-Pierre-le-Mo(tier (255801466) SM fermé 39 784

58 PETR Val de Loire Nivernais (200051555) SM fermé 148 567

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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